

**Notatka z posiedzenia**  
**Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim**  
**w dniu 22 stycznia 2019 roku**

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **22 stycznia 2019 roku, o godz. 13.00**, w Gabinetcie Pana Marszałka Witolda Kozłowskiego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

**Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:**

1. Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Witold Kozłowski powitał Członków Prezydium. W pierwszej kolejności omówiona została kwestia zwiększenia liczebności Rady na podstawie wniosku Związku Przedsiębiorców i Pracodawców skierowanego do Przewodniczącego Rady o powołanie jego trzech przedstawicieli do jej składu osobowego. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców uzyskał status organizacji reprezentatywnej i otrzymał prawo do zasiadania w Radzie Dialogu Społecznego oraz wojewódzkich radach dialogu społecznego. Członkowie Prezydium zadecydowali, że w związku ze zwiększeniem stanu osobowego Rady o trzy osoby ze strony pracodawców, analogicznie trzech dodatkowych przedstawicieli wydeleguje strona związkowa (każdy z trzech związków zawodowych po jednym przedstawicielu) w celu zachowania równowagi liczbowej pomiędzy wspomnianymi stronami. Powołanie sześciu nowych członków Rady odbędzie się na kolejnym posiedzeniu plenarnym.
2. Następnie Członkowie Prezydium omówili program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. W pierwszej kolejności Członkowie Prezydium zadecydowali, że pod głosowanie zostaną poddane następujące projekty uchwał: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2018 roku, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS w Województwie Małopolskim w 2018 roku oraz w sprawie harmonogramu pracy WRDS w Województwie Małopolskim w 2019 roku (ostateczny jego kształt został ustalony w toku dyskusji na Prezydium). Głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planu finansowego WRDS w Województwie Małopolskim na 2019 rok zostało

przełożone na kolejne posiedzenie plenarne Rady w związku z potrzebą wyjaśnienia ostatecznej kwoty przyznanej na funkcjonowanie WRDS w 2019 roku.

3. Następnie Członkowie Prezydium WRDS odnieśli się do tematu zgłoszonego przez Małopolski Cech Zdunów i Zawodów Pokrewnych, a dotyczącego kwestii spalania biomasy drzewnej w Krakowie w kontekście uregulowań Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego oraz uchwały Nr XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Zdecydowano o prezentacji tematu podczas posiedzenia plenarnego. Jednocześnie Marszałek Województwa Małopolskiego zadeklarował, że nie zamierza inicjować żadnych zmian we wspomnianych dokumentach.
4. W dalszej kolejności Członkowie Prezydium ustalili, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w drugim kwartale 2019 roku i zostanie poświęcone zarobkom pracowników sądownictwa i prokuratury.
5. Pan Marszałek podziękował Członkom Prezydium za udział w spotkaniu.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Skarbu i Gospodarki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Przewodniczący Wojewódzkiej  
Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim

*Witold Kozłowski*

Marszałek  
Województwa Małopolskiego

*Witold Kozłowski*